Gobierno para Todos SUBASTA EA-919029973-N1-2012
ACTA PRIMERA / FORO DE ACLARACIONES

Impulsando la Economia y Sociedad del Conocimiento

ACTA PRIMERA
FORO DE ACLARACIONES
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA EA-919029973-N1-2012
RELATIVA A LA ADQUISICION DE DIVERSOS EQUIPOS PARA LA INCUBADORA DE
BIOTECNOLOGIA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 13:00 horas del 10 de
diciembre de 2012, encontrandose reunidos en La Sala de Juntas del Instituto de Innovacién y
Transferencia de Tecnologia de Nuevo Le6n, sito en La Av. Pablo A. Gonzélez No. 888 Colonia
Colinas de San Jer6nimo en Monterrey, N.L., La MTRA. MAURA ISABEL MENDOZA MIRANDA,
Directora de Administracién y Finanzas del Instituto de Innovacién y Transferencia de
Tecnologia de Nuevo Ledn, y en representacién del CONVOCANTE, de conformidad con Lo que
establecen los Articulos 71 fraccién Il y 114 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamiento y
Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Leén, ademas de contar con la presencia de los
miembros integrantes del Comité de Adquisiciones del Instituto de Innovacién y
Transferencia de Tecnologia de Nuevo Leén, La MTRA. MAURA ISABEL MENDOZA MIRANDA,
en su caracter de Presidente del Comité, el LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA,
representante suplente del LIC. RODOLFO GOMEZ ACOSTA, Secretario de Finanzas y Tesorero
General del Estado, el C.P. DAVID WING MARTINEZ, Coordinador Juridico del Instituto de
Innovacién y Transferencia de Tecnologia de Nuevo Leén, la C.P. EMMA JANETT OCHOA
TREVINO, representante suplente del DR. JORGE MANJARREZ RIVERA, Contralor General de
la Contralorla y Transparencia Gubernamental del Gobierno del Estado, el DR. OSCAR
VAZQUEZ MONTIEL, Director de Innovacién y Nuevos Negocios y el LIC. KARYM SALVADOR
GIACOMAN ZAPATA, Coordinador de la Direccién de Innovacién y Nuevos Negocios del
Instituto de Innovacién y Transferencia de Tecnologia de Nuevo Ledn, se procede a dar inicio
al Foro de Aclaraciones, de conformidad con lo establecido en Los Articulos 103 y 104 de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn,
asi como Lo sefialado en las bases de referencia.

EL Representante del CONVOCANTE procede a dar lectura a la Lista de asistencia, misma que
se anexa y forma parte de esta acta; asimismo procede a plasmar las preguntas aclaratorias
formuladas a través del Portal de Subastas Electrénicas del Gobierno del Estado por los
participantes que adquirieron las bases, las cuales se adjuntan a la presente acta de manera
textual:

Proveedor_1059: (12/6/2012 10:16:18 AM) NUMERAL 6 INCISO e), SOLICITAN
MANUALES DE OPERACION Y MANUAL DE USUARIOS DEL EQUIPO. ESTOS
MANUALES VIENEN DENTRO DE LOS EQUIPOS ;ACEPTARIAN QUE SE
ENTREGUEN HASTA ESE ENTONCES?, SINO ES ASi ;ACEPTARIAN MANUALES -~
ELECTRONICOS? (

Proveedor_1059: (12/6/2012 10:29:10 AM) NUMERO 17.2 SOBRE FALLO TECNICO.
ES NECESARIA LA PRECENCIA DEL LOS PARTICIPANTES? i
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Proveedor_1089: (12/6/2012 11:47:32 AM) Partida 15 del anexo técnico: UNIDAD DE
FILTRACION 1.- Se requiere que el sistema use filtros adaptables al soporte o casett sin
necesidad de empaque o sistemas que pueden a generar fugas?

Proveedor 1089: (12/6/2012 11:48:18 AM) Partida 15 del anexo técnico: UNIDAD DE
FILTRACION 2.-Se requiere que el sistema este disefiado para cumplir con normas GMP?

Proveedor_1089: (12/6/2012 11:49:03 AM) Partida 15 del anexo técnico: UNIDAD DE
FILTRACION 3.-Se requiere que el sistema cuente con un tanque integrado y que pueda
lavarse sin ser desmontado o uso de algiin medio externo?

Proveedor 1089: (12/6/2012 11:49:39 AM) Partida 15 del anexo técnico: UNIDAD DE 4.-
Se requiere que la bomba sea de pistones para garantizar un minimo de transferencia de
calor al producto?

Proveedor_1089: (12/6/2012 11:50:12 AM) Partida 7 del anexo técnico: Maquina
Fabricadora de Hielo, Produccién de 330 Libras ¢/24 Hrs 1.- Se requiere el Disefio
CleanCycle 12 - 15 min lavado estrictamente?

Proveedor_1089: (12/6/2012 11:53:14 AM) Partida 4 del anexo técnico High Performance
Liquid Chromatography (HPLC)1.- Se require de un sistema que contenga una bomba con
capacidad de generacion de Gradientes de baja presion para 4 lineas solventes diferentes?.

Proveedor_1089: (12/6/2012 11:53:33 AM) Partida 4 del anexo técnico High Performance
Liquid Chromatography (HPLC)2.- Se requiere que el sistema trabaje en un rango de flujo
de 0.001 a 10 ml/min para maxima eficiencia?

Proveedor_1089: (12/6/2012 11:53:53 AM) Partida 4 del anexo técnico High Performance
Liquid Chromatography (HPLC)3.-Se requiere horno de columna con rango de control de
temperatura de -15 a 80grados centrigrado con precision de +/- 0.1grados?

Proveedor_1089: (12/6/2012 11:54:08 AM) Partida 4 del anexo técnico High Performance
Liquid Chromatography (HPLC)4.-Se acepta sistema de inyeccién automética con carry
over de 0,002% o menos?

Proveedor_1089: (12/6/2012 11:54:21 AM) Partida 4 del anexo técnico High Performance
Liquid Chromatography (HPLC)S5.-Se acepta sistema de inyeccién automético con control
de temperatura de 4 a 60 grados centigrados?

Proveedor_1089: (12/6/2012 11:54:35 AM) Partida 4 del anexo técnico High Performance
Liquid Chromatography (HPLC)6.- Se requiere detector de fluorescencia con rango de
longitud de onda de 220 a 700 nm tanto para excitaciéon como emisién y capacidad de
expandir el rango a 900 nm?

(
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Proveedor 1089: (12/6/2012 11:54:49 AM) Partida 4 del anexo técnico High Performance
Liquid Chromatography (HPLC)7.-Se requiere que el detector de fluorescencia tenga
capacidad de realizar barridos espectrales de las muestras para deteccién de sus maximos

de absorcién y emision, asi como 1

Proveedor_1089: (12/6/2012 11:56:00 AM) continuacion .... , asi como la capacidad de
substraccion de espectros?

Proveedor_1089: (12/6/2012 11:56:38 AM) Partida 4 del anexo técnico High Performance
Liquid Chromatography (HPLC) 8.-Se acepta detector de arreglo de fotodiodos con rango
de 200 a 900 nm, con capacidad de almacenamiento de hasta 50 espectros, 4 canales
analogos de salida y capacidad de

Proveedor 1089: (12/6/2012 11:57:16 AM) continuacion...de autodiagndstico?

Proveedor_1089: (12/6/2012 11:57:54 AM) Partida 4 del anexo técnico High Performance
Liquid Chromatography (HPLC)9.- Se requiere que el software de control y adquisicién no
este limitado al control de dos detectores y por el contrato permita el control de 4 sistemas
completos simultdnea

Proveedor 1089: (12/6/2012 11:58:22 AM) continuacion... con sus respectivos mddulos?

Proveedor_1089: (12/6/2012 1:03:19 PM) 1.- Se requiere que en la configuracién del
bioreactor Airlift se incluyan al menos 3 bombas peristélticas?

Proveedor_1089: (12/6/2012 1:04:09 PM) .- Debera incluir sensores de: pH, Temperatura,
nivel/espuma, oxigeno disuelto , CO2 y sus respectivos cables?

Proveedor 1089: (12/6/2012 1:04:11 PM)

Proveedor_1089: (12/6/2012 1:04:38 PM) Se requiere que el sistema incluya rotdmetros
para aire y oxigeno?

Proveedor_1089: (12/6/2012 1:04:59 PM) Debera incluir cuando menos 4 lineas para
gases?

Proveedor_650: (12/6/2012 1:44:58 PM) ;;Se puede ofertar un equipo que cumpla y supere
las caracteristicas en cuanto a dimensiones, sensibilidad y tamafio?? .

Proveedor_650: (12/6/2012 1:45:33 PM) Partida 5 Referente a Large plataform precision
balance, ;;Se puede ofertar un equipo que cumpla y supere las caracteristicas en cuanto a
dimensiones, sensibilidad y tamafio?? .

Proveedor_650: (12/6/2012 1:46:09 PM) Partida 6 referente a campana para extraccién de
humos con tarja ,;; se puede ofertar una campana de extraccion de humos con tarja sin
ductos, que utilice filtros HEPA, electroestiticos y de carbén activado, controlador

automatico de seguridad y fl
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Proveedor 650: (12/6/2012 1:46:49 PM) Partida 9 Referente a Large Autoclave
Esterilizador de vapor Autogenerado tipo gabinete ;;se puede ofertar un equipo que
cumpla y supere las especificaciones??.

Proveedor_650: (12/6/2012 1:47:35 PM) Partida 11 Referente a potenciometro ;;se puede
ofertar un equipo que cumpla y supere las especificaciones mencionadas??

Proveedor_1087: (12/8/2012 3:34:22 AM) 1- Partida 4 del anexo técnico High Performance
Liquid Chromatography (HPLC) ;Requieren de Automuestreador con termostato
seleccionable de 4 a 40° C 1til para muestras termolabiles?

Proveedor 1087: (12/8/2012 3:34:51 AM)

Proveedor_1087: (12/8/2012 3:36:36 AM) 2- Partida 6 referente a campana para extraccion
de humos acompafiada por mueble con tarja ;, conforme a lo especificado “ cubierta de
trabajo fabricada en acero inoxidable tipo 304 calibre 18, cuenta con una escudilla”
Ciontinua....

Proveedor_1087: (12/8/2012 3:37:37 AM) ” ;, este es el mueble con tarja requerido? De no
ser asi favor de proporcionar dimensiones, caracteristicas y especificaciones del mueble
con tarja

La Convocante: (12/10/2012 10:02:53 AM) [FORO ELECTRONICO DE
ACLARACIONES CERRADO!

Una vez leidas las preguntas se procede a dar respuesta a las mismas en el término
establecido.

PREGUNTAS Y RESPUESTAS

PREGUNTA 1.- Proveedor_1059: (12/6/2012 10:16:18 AM) NUMERAL 6 INCISO e),
SOLICITAN MANUALES DE OPERACION Y MANUAL DE USUARIOS DEL
EQUIPO. ESTOS MANUALES VIENEN DENTRO DE LOS EQUIPOS ;ACEPTARIAN
QUE SE ENTREGUEN HASTA ESE ENTONCES?, SI NO ES ASi ;ACEPTARIAN
MANUALES ELECTRONICOS?

RESPUESTA 1.- Aceptariamos Los manuales electronicos.

PREGUNTA 2.- Proveedor_1059: (12/6/2012 10:29:10 AM) NUMERO 17.2 SOBRE
FALLO TECNICO. ES NECESARIA LA PRECENCIA DEL LOS PARTICIPANTES?

RESPUESTA 2.- Si.
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PREGUNTA 3.- Proveedor 1089: (12/6/2012 11:47:32 AM) Partida 15 del anexo técnico:
UNIDAD DE FILTRACION 1.- Se requiere que el sistema use filtros adaptables al
soporte o casett sin necesidad de empaque o sistemas que pueden a generar fugas?

RESPUESTA 3.- Se necesita el empaque.

PREGUNTA 4.- Proveedor_1089: (12/6/2012 11:48:18 AM) Partida 15 del anexo técnico:
UNIDAD DE FILTRACION 2.-Se requiere que el sistema este disefiado para cumplir con
normas GMP?

RESPUESTA 4.- De preferencia.

PREGUNTA 5.- Proveedor 1089: (12/6/2012 11:49:03 AM) Partida 15 del anexo técnico:
UNIDAD DE FILTRACION 3.-Se requiere que el sistema cuente con un tanque integrado
y que pueda lavarse sin ser desmontado o uso de algiin medio externo?

RESPUESTA 5.~ Si.

PREGUNTA 6.- Proveedor 1089: (12/6/2012 11:49:39 AM) Partida 15 del anexo técnico:
UNIDAD DE 4.-Se requiere que la bomba sea de pistones para garantizar un minimo de
transferencia de calor al producto?

RESPUESTA 6.- Si.

PREGUNTA 7.- Proveedor_1089: (12/6/2012 11:50:12 AM) Partida 7 del anexo técnico:
Maquina Fabricadora de Hielo, Produccién de 330 Libras c/24 Hrs 1.- Se requiere el
Disefio CleanCycle 12 - 15 min lavado estrictamente?

RESPUESTA 7.- Si, sin embargo pudiéramos aceptar algin otro disefio que cumpla con los
mismos requerimientos técnicos o los supere, respetando el precio de referencia seiialado en
Lla Convocatoria.

PREGUNTA 8.- Proveedor_1089: (12/6/2012 11:53:14 AM) Partida 4 del anexo técnico
High Performance Liquid Chromatography (HPLC)1.- Se require de un sistema que
contenga una bomba con capacidad de generacion de Gradientes de baja presién para 4
lineas solventes diferentes?. L/j

RESPUESTA 8.- Si, con capacidad de gradientes y 4 lineas de solventes.
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PREGUNTA 9.- Proveedor 1089: (12/6/2012 11:53:33 AM) Partida 4 del anexo técnico
High Performance Liquid Chromatography (HPLC)2.- Se requiere que el sistema trabaje en
un rango de flujo de 0.001 a 10 ml/min para maxima eficiencia?

RESPUESTA 9.- EL rango de trabajo es de 0.01 a 6 ml., el rango propuesto no afecta,
respetando el precio de referencia sefialado en la Convocatoria.

PREGUNTA 10.- Proveedor_1089: (12/6/2012 11:53:53 AM) Partida 4 del anexo técnico
High Performance Liquid Chromatography (HPLC)3.-Se requiere horno de columna con
rango de control de temperatura de -15 a 80grados centrigrado con precisién de +/-
0.1grados?

RESPUESTA 10.- El rango de trabajo que se necesita es de -5 a 60° C, por Lo que el rango
propuesto no afecta, respetando el precio de referencia sefialado en la Convocatoria.

PREGUNTA 11.- Proveedor_1089: (12/6/2012 11:54:08 AM) Partida 4 del anexo técnico
High Performance Liquid Chromatography (HPLC)4.-Se acepta sistema de inyeccion
automatica con carry over de 0,002% o menos?

RESPUESTA11.- Si.

PREGUNTA 12.- Proveedor _1089: (12/6/2012 11:54:21 AM) Partida 4 del anexo técnico
High Performance Liquid Chromatography (HPLC)5.-Se acepta sistema de inyeccién
automatico con control de temperatura de 4 a 60 grados centigrados?

RESPUESTA 12.- Si, importante que alcance 4° C (Refrigeracion).

PREGUNTA 13.- Proveedor 1089: (12/6/2012 11:54:35 AM) Partida 4 del anexo técnico
High Performance Liquid Chromatography (HPLC)6.- Se requiere detector de
fluorescencia con rango de longitud de onda de 220 a 700 nm tanto para excitacién como
emision y capacidad de expandir el rango a 900 nm?

RESPUESTA 13.- Si.

PREGUNTA 14.- Proveedor_1089: (12/6/2012 11:54:49 AM) Partida 4 del anexo técnico

High Performance Liquid Chromatography (HPLC)7.-Se requiere que el detector de e
fluorescencia tenga capacidad de realizar barridos espectrales de las muestras para
deteccion de sus maximos de absorcion y emision, asi como 1

Proveedor_1089: (12/6/2012 11:56:00 AM) continuacion .... , asi como la capacidad de

substraccion de espectros? _
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RESPUESTA 14.- Si.

PREGUNTA 15.- Proveedor _1089: (12/6/2012 11:56:38 AM) Partida 4 del anexo técnico
High Performance Liquid Chromatography (HPLC) 8.-Se acepta detector de arreglo de
fotodiodos con rango de 200 a 900 nm, con capacidad de almacenamiento de hasta 50
espectros, 4 canales analogos de salida y capacidad de

Proveedor_1089: (12/6/2012 11:57:16 AM) continuacion...de autodiagnéstico?

RESPUESTA15.- Si.

PREGUNTA 16.- Proveedor_1089: (12/6/2012 11:57:54 AM) Partida 4 del anexo técnico
High Performance Liquid Chromatography (HPLC)9.- Se requiere que el software de
control y adquisicién no este limitado al control de dos detectores y por el contrato permita
el control de 4 sistemas completos simultanea

Proveedor_1089: (12/6/2012 11:58:22 AM) continuacion... con sus respectivos médulos?

RESPUESTA 16.- Si, respetando el precio de referencia sefalado en la Convocatoria. Solo se
estan solicitando 2 detectores.

PREGUNTA 17.- Proveedor 1089: (12/6/2012 1:03:19 PM) 1.- Se requiere que en la
configuracion del bioreactor Airlift se incluyan al menos 3 bombas peristalticas?

RESPUESTA 17.- Apegarse a la descripcion que sefiala en la Ficha Técnica.

PREGUNTA 18.- Proveedor_1089: (12/6/2012 1:04:09 PM) .- Debera incluir sensores de:
pH, Temperatura, nivel/espuma, oxigeno disuelto , CO2 y sus respectivos cables?

RESPUESTA 18.- Si, es necesario que Lo incluya el Bioreactor Airlift.
PREGUNTA 19.- Proveedor_1089: (12/6/2012 1:04:11 PM)
RESPUESTA 19.- No se formulé pregunta.

PREGUNTA 20.- Proveedor_1089: (12/6/2012 1:04:38 PM) Se requiere que el sistema
incluya rotdmetros para aire y oxigeno?

RESPUESTA 20.- Si, es necesario que Lo incluya el Bioreactor Airlift.

PREGUNTA 21.- Proveedor_1089: (12/6/2012 1:04:59 PM) Deber4 incluir cuando menos 4
lineas para gases?

RESPUESTA 21.- Si, es necesario que Lo incluya el Bioreactor Airlift.
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PREGUNTA 22.- Proveedor_650: (12/6/2012 1:44:58 PM) ;;Se puede ofertar un equipo que
cumpla y supere las caracteristicas en cuanto a dimensiones, sensibilidad y tamafio?? .

RESPUESTA 22.- No se especifica en que equipo.

PREGUNTA 23.- Proveedor_650: (12/6/2012 1:45:33 PM) Partida 5 Referente a Large
plataform precision balance, ;;Se puede ofertar un equipo que cumpla y supere las
caracteristicas en cuanto a dimensiones, sensibilidad y tamafio?? .

RESPUESTA 23.- Si, especificar las caracteristicas del equipo, respetando el precio de
referencia sefialado en la Convocatoria.

PREGUNTA 24.- Proveedor_650: (12/6/2012 1:46:09 PM) Partida 6 referente a campana
para extracciéon de humos con tarja ,;; se puede ofertar una campana de extraccion de
humos con tarja sin ductos, que utilice filtros HEPA, electroestaticos y de carbén activado,
controlador automatico de seguridad y fl

RESPUESTA 24.- No.

PREGUNTA 25.- Proveedor_650: (12/6/2012 1:46:49 PM) Partida 9 Referente a Large
Autoclave Esterilizador de vapor Autogenerado tipo gabinete ;;se puede ofertar un equipo
que cumpla y supere las especificaciones??.

RESPUESTA 25.- Si.

PREGUNTA 26.- Proveedor 650: (12/6/2012 1:47:35 PM) Partida 11 Referente a
potenciometro ;;se puede ofertar un equipo que cumpla y supere las especificaciones
mencionadas??

RESPUESTA 26.- Si.

PREGUNTA 27.- Proveedor_1087: (12/8/2012 3:34:22 AM) 1- Partida 4 del anexo técnico
High Performance Liquid Chromatography (HPLC) ;Requieren de Automuestreador con
termostato seleccionable de 4 a 40° C 1til para muestras termolabiles?

RESPUESTA 27.- Si es necesario.

PREGUNTA 28.- Proveedor_1087: (12/8/2012 3:34:51 AM) X{

RESPUESTA 28.- No se formulé pregunta.
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PREGUNTA 29.- Proveedor_1087: (12/8/2012 3:36:36 AM) 2- Partida 6 referente a campana
para extraccion de humos acompafiada por mueble con tatja ; conforme a lo especificado
cubierta de trabajo fabricada en acero inoxidable tipo 304 calibre 18, cuenta con una
escudilla” Ciontinua....

Proveedor_1087: (12/8/2012 3:37:37 AM) ” ;, este es el mueble con tarja requerido? De no
ser asi favor de proporcionar dimensiones, caracteristicas y especificaciones del mueble
con tarja

RESPUESTA 29.- Se trata de una “campana de extraccion de humos con tarja" y no se
necesita el mueble adicional.

La Convocante: (12/10/2012 10:02:53 AM) ;FORO ELECTRONICO DE
ACLARACIONES CERRADO!

En este momento se finaliza el Foro de aclaraciones de la presente Subasta Electrénica
Inversa, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 103 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Leén.

Declarado lo anterior y en debido cumplimiento al término establecido en la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Leén, para
formular preguntas aclaratorias, se da por concluida el presente acto relativo al cierre del
foro de aclaraciones de la presente Subasta Electrénica Inversa, el dia 10 de diciembre de
2012 siendo Las 14:00 horas. Para constancia y a fin de que surta Los efectos legales que Le son
inherentes, a continuacién firman el presente documento Los que intervinieron en el acto.

CONVOCANTE
INSTITUTO DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA DE NUEVO LEON

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS Y EN
REPRESENTACION DEL CONVOCANTE

B o 13 7 I,

O

MTRA. MAURA ISABEL MENDOZA MIRANDA
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Gobierno para Todos SUBASTA EA-919029973-N1-2012
ACTAPRIMERA / FORO DE ACLARACIONES

Impulsando La Economia y Sociedad del Conocimiento

COMITE DE ADQUISICIONES DEL INSTITUTO DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA DE

TECNOLOGIA DE NUEVO LEON
CONVOZYVOTO
PRESIDENTE DEL COMITE DE POR LA SECRETARIA DE FINANZAS Y
ADQUISICIONES DEL INSTITUTO DE TESORERIA GENRAL DEL ESTADO
INNOVACION Y TRANSFERENCIA DE REPRESENTANTE SUPLENTE DEL LIC.
TECNOLOGIA DE NUEVO LEON RODOLFO GOMEZ l{,’ 0STA
sty _

MTRA. MAURA ISABEL MENDOZA MIRANDA  LIC. JUAN FRA

RESPONSABLE DEL AREA JURID LA ENTID
COORDINADOR JURIDICO DEL INSTITUTO DE
INNOVACION Y TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA
DE NUEVO LE()N

L@M vy

C.P. DAVID WING MARTINEZ

CONVOZ
POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA POR LA DIRECCION DE INNOVACION Y
GUBERNAMENTAL DEL GOBIERNO DEL NUEVOS NEGOCIOS DEL INSTITUTO DE
ESTADO REPRESENTANTE SUPLENTE DEL INNOVACION Y TRANSFERENCIA DE
DR. JORGE MANJARREZ RIVERA TECNOLOGIA DE NUEVO LEON
C.P. EMMA JANETT OCHOA TREVINO DR. OSCAR VAZQUEZ MONTIEL
LIC. KARYM SALVADOR GIACOMAN ZAPATA
."\ 4
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INSTITUTO DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA DE NUEVO LEON
DIRECCION DE INNOVACION Y NUEVOS NEGOCIOS
SUBASTA No. EA-919029973-N1-2012
CIERRE DE FORO DE ACLARACIONES
ADQUISICION DE DIVERSOS EQUIPOS PARA LA INCUBADORA DE BIOTECNOLOGIA
LISTA DE ASISTENCIA

Mtra. Maura Isabel Mendoza Miranda Directora de Administracién y Finanzas

Representante de la Secretaria de Finanzas

Lic. Juan Francisco Rodulfo Oropeza y Tesoreria General del Estado

C.P. David Wing Martinez Coordinador Juridico

Representante de la Contraloriay

C.P.Emma Janett Ochoa Trevifio  * Transparencia Gubernamental del Gobierno
del Estado
Dr. Oscar Vazquez Montiel Director de Innovacién y Nuevo Negocios

Coordinador de la Direccién de Innovacién y

Lic. Karym Salvador Giacoman Zapata Nuevos Negocios




